
GEMEENTE LEEUWARDEN  (121.400 inwoners) 
Stadhuis: Hofplein 38, 8911 HJ Leeuwarden    
Stadskantoor: Oldehoofsterkerkhof 2, 8911 DH  Leeuwarden 
Postbus 21000  /  8900 JA  Leeuwarden  
Telefoon: 14 058 fax: 058 - 2332332 
E-mail: gemeente@leeuwarden.nl 
Internet: www.leeuwarden.nl 

 

 

 
Burgemeester dhr. mr. S. van Haersma Buma  (CDA) 
Brandweer, Politie, Openbare Orde, Integraal Veiligheidsbeleid, Handhaving (kadernota), Horecabeleid, Kabinetszaken, Bestuurlijke 
organisatie, Communicatie, VFG/VNG, Europese/internationale zaken, Public Affairs, Grote Stedenbeleid, Brede doeluitkeringen 
e-mail: sybrand.buma@leeuwarden.nl / burgemeester@leeuwarden.nl  
secretariaat: mw Linda van Huizen (058 - 2332301) 
e-mail: secretariaat.burgemeester@leeuwarden.nl 
 
Wethouder dhr. H. Kuiken (PvdA)  
Wmo en Maatschappelijke opvang; Armoede en schuldhulp; Financiën; Cultuur; Evenementen en marketing 
e-mail: hein.kuiken@leeuwarden.nl  
secretariaat: mw. Natalie Leenstra (058 – 2332311) 
e-mail: secretariaat.kuiken@leeuwarden.nl 
 
Wethouder dhr. H. de Haan  (PvdA) 1e loco-burgemeester 
Wonen en Bouwen; Ruimte en Leefomgeving; Gebiedsontwikkeling; Vergunningen, Toezicht en Handhaving; Grondbedrijf 
e-mail: hein.dehaan@leeuwarden.nl 
secretariaat: mw. Gea Bergsma (058 - 2332312) 
e-mail: secretariaat.dehaan@leeuwarden.nl 
 
Wethouder dhr. A. Reitsma  (CDA)  
Werk, participatie en inkomen; Economie; Recreatie en toerisme; Kennis en innovatie; Hoger onderwijs 
e-mail: abel.reitsma@leeuwarden.nl 
secretariaat: mw. Margreet Joustra (058 - 7505602)  
e-mail: secretariaat.reitsma@leeuwarden.nl  
 
Wethouder mw. N. Kramers (GroenLinks) 
Jeugd; Onderwijs: primair, voortgezet en MBO; Publieke gezondheidszorg; Vluchtelingen en integratie; Inclusie en diversiteit 
e-mail: Nathalie.kramers@leeuwarden.nl 
secretariaat: dhr. Erik Jansen (058 – 2332322) 
e-mail: secretariaat.kramers@leeuwarden 
 
Wethouder dhr. E. Stellingwerf  (GroenLinks) 
Klimaat, energie, duurzaamheid; Natuurlijk, landelijk gebied, water, landbouw; Circulaire economie; Vastgoed; Infrastructuur en 
mobiliteit; Monumenten en erfgoed 
e-mail: evert.stellingwerf@leeuwarden.nl 
secretariaat: mw. Annet Nieuwenhuizen  (058 - 2332304)  
e-mail: secretariaat.stellingwerf@leeuwarden.nl 
 
Wethouder Gijs Jacobse (Gemeentebelangen) 
Democratische vernieuwing; Wijken en dorpen; Beheer en openbare ruimte; Dienstverlening; Digitale agenda; Bedrijfsvoering; Sport 
e-mail: gijs.jacobse@leeuwarden.nl 
secretariaat: dhr. Erik Jansen (058 – 2332322) 
e-mail: secretariaat.jacobse@leeuwarden.nl 
 
Gemeentesecretaris: dhr. E. de Jong  
e-mail: eelke.dejong@leeuwarden.nl  
secretariaat: mw Elle van Gulik-Bons (058 - 2338204)  
e-mail: el.vangulik@leeuwarden.nl 
 
Griffier: dhr. drs. F. van der Heide  
e-mail: frans.vanderheide@leeuwarden.nl /  Secretariaat griffie (058 - 2332372) e-mail: griffie@leeuwarden.nl
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